Протокол №3
От 19.01.2018
Заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в
ГБДОУ№4.
Присутствовало 4 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ профессиональных компетенций педагогов в соответствии с

профстандартом.
Выступила заместитель заведующего по УВР Е.А.Решина:
Предполагается проведение самоанализа педагогических работников по
вопросу профессиональной компетенции в соответствии с требованиями
профессиональных стандартов.
Разработана схема самоанализа. Такое мероприятие необходимо для
выявления сложностей в педагогической деятельности каждого .
По результатам самоанализа будут в годовом плане внесены необходимые
мероприятия для устранения каких либо недоработок.
До 20 мая будет проведён самоанализ деятельности ГБДОУ в целом.
В период с 01.02.no 30.03 2018 будет проведено семинар по
соответствующей теме.
Также будут предоставлены индивидуальные консультации для педагогов.
На следующем заседании мы дадим оценку профессиональной компетенции
педагогов.
Необходимо установить сроки сдачи педагогами самоанализа.
Предложено до 01.05.2018.
Решение заседания рабочей группы:
Закончить приём самоанализа педагогов к 01.05.2018.
Провести анализ к 01.09.2018.
На заседании рабочей группы принять соответствующее решение.

Председатель / % ^ З ^ М ^ С.А.Смолкина

) !Секретарь: Л.С.Тихонова.

Протокол №1
От 30.01.2017
Заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в ГБДОУ№4.
Присутствовало 4 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение Положения о рабочей группы по внедрению профессиональных
стандартов в ГБДОУ№4.
2. Обсуждение Плана по организации применения профессиональных стандартов в ГБДОУ №4.

1. Выступила С.А.Смолкина -  заведующий ГБДОУ:

Из состава группы надо выбрать секретаря .
Предложена кандидатура Тихоновой Любовь Сергеевны.
Предлагается открытым голосованием.
Итоги голосования:
За 4
ПРОТИВ-НЕТ
Обязанности секретаря -  подготовка материалов к следующим заседаниям, ведение протоколов.
Зачитано «Положения о рабочей группы по внедрению профессиональных
стандартов в ГБДОУ№4.
Отработаны все разделы.
Вопросов не поступало.

2. Выступила заместитель заведующего Е.А. Решина.
Предложен для рассмотрения План по организации применения профессиональных стандартов в
ГБДОУ №4.
Вопросов не поступало.

Решение заседания рабочей группы:
Секретарю Л.С.Тихоновой подготовить материал к следующему заседанию в соответствии с темой

Протокол №2
От 25.09.2017
Заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в
ГБДОУ№4.
Присутствовало 4 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в должностные инструкции , Правила

внутреннего распорядка ГБДОУ.
2. Корректировка Положения о проведении аттестации на соответствие

занимаемой должности.

1. Выступила заместитель заведующего по УВР А.В.Герасимова.
Проведён предварительный анализ должностных инструкций
педагогических работников ГБДОУ в соответствии профессиональных
стандартов.:
* Воспитатель;
*Педагог-психолог;
*Педагог дополнительного образования.
В результате анализа установлено, что все должностные инструкции
введены в действие приказом по ГБДОУ N° 81 от 26.12.2016 и соответствуют
требованиям Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от
18.10.2013г. N9544 « Об утверждении профессионального стандарта».
В настоящее время идёт доработка дополнений в Правила внутреннего
распорядка.

2. Слушали заместителя заведующего Е.А.Решину:
Настоящее действующее Положение об Аттестационной комиссии по
аттестации педагогических работников ( утверждено приказом N9 47\3
от 30 мая 2016г. ( Зачитано)
Требования к проведению данной процедуре остаются в силе.
На сегодня , на аттестацию по соответствию должности , педагогов нет.

Секретарь: ^  Л.С.Тихонова.